
Uchwała Nr XXXVIII/976/2005 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

z 23 grudnia 2005 roku. 
 
w sprawie: określenia szczegółowych zasad i trybu przyznawania, wstrzymywania i cofania oraz wysokości 
stypendiów sportowych dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie 
międzynarodowym lub krajowym.  
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 42  ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 18 stycznia 1996r. 
o kulturze fizycznej (tekst jednolity Dz. U. z 2001r. Nr 81, poz. 889  
z późn. zm.) oraz art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o sporcie kwalifikowanym 
(Dz. U. Nr 155, poz. 1298) na wniosek Prezydenta Miasta 
  

Rada Miejska w Gliwicach 
uchwala: 

  
§ 1 
  

Określić szczegółowe zasady i tryb przyznawania, wstrzymywania i cofania oraz wysokość stypendiów 
sportowych dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub 
krajowym w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

  
§ 2 
  

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice.  
  

§ 3 
  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po upływie 14 
dni od daty jej ogłoszenia.  
  
  

                                                                                      Przewodniczący
                                                                             Rady Miejskiej w Gliwicach

 
                                                                                    Stanisław Ogryzek

  
 
 



 
do Uchwały Nr XXXVIII/976/2005

Rady Miejskiej w Gliwicach
z dnia 23 grudnia 2005 r.

  
  
  

Szczegółowe zasady i tryb przyznawania, wstrzymywania i cofania oraz wysokość stypendiów 
sportowych dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie 

międzynarodowym lub krajowym. 
  
  

§ 1 
Stypendium sportowe zwane dalej „stypendium” może otrzymać zawodnik posiadający licencję  
w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o sporcie kwalifikowanym (Dz. U. Nr 155,  
poz. 1298) lub zawodnik nieposiadający licencji w rozumieniu ustawy z dnia 18 stycznia 1996r.  
o kulturze fizycznej (tekst jednolity Dz. U. z 2001r. Nr 81, poz. 889 z późn. zm.), który jednocześnie: 
1.       jest na stałe zameldowany w Gliwicach, 
2.       reprezentuje barwy klubu sportowego mającego siedzibę na terenie Gliwic, 
3.       w okresie bezpośrednio poprzedzającym przyznanie stypendium, w dyscyplinach indywidualnych lub grach 
zespołowych, zajął miejsce od pierwszego do czwartego  
w mistrzostwach Polski/Pucharze Polski, zajął miejsce od pierwszego do siódmego  
w mistrzostwach Europy/Pucharze Europy, zajął miejsce od pierwszego do dziesiątego  
w mistrzostwach świata/Pucharze świata, brał udział w igrzyskach olimpijskich/igrzyskach paraolimpijskich.   
4.       został objęty programem przygotowań do zawodów, o których mowa w pkt 3 opracowanym przez właściwy 
polski związek sportowy (rozumiany w niniejszej uchwale również jako organizacja krajowa zajmująca się 
sportem osób niepełnosprawnych) lub macierzysty klub  
i zobowiązał się do udziału w tych zawodach, 
5.       w chwili uzyskania wyniku, o którym mowa w pkt 3 nie przekroczył wieku określonego dla kategorii 
dziecięcych i młodzieżowych w poszczególnych dyscyplinach sportowych. 
  

  
  

§ 2 
  
  

1.   Stypendia stanowią wypłacaną z budżetu Miasta Gliwice pomoc finansową wspierającą proces szkolenia 
sportowego zawodnika.  
2.   Stypendia przyznaje się na okres realizacji programu przygotowań, o którym mowa w § 1 pkt 4 oraz na okres 
udziału w zawodach objętych tym programem. 
3.   Jeżeli program przygotowań obejmuje okres dłuższy niż rok kalendarzowy, stypendium przyznaje się 
do końca danego roku kalendarzowego, z możliwością przedłużenia (na pisemny wniosek zawodnika lub klubu) 
okresu jego pobierania na następny okres.  
  

  
  

§ 3 
  
  

1.   Kwota środków na wypłatę stypendiów za wysokie wyniki sportowe planowana jest corocznie  
w budżecie Miasta Gliwice. 
2.   Liczba i wysokość przyznanych w danym roku kalendarzowym stypendiów nie może przekroczyć kwoty 
określonej w ust. 1.  

  
§ 4 
  

1.   Przepisy niniejszej uchwały w zakresie możliwości ubiegania się o przyznanie przewidzianych  
w niej stypendiów nie stanowią podstawy dla roszczeń zawodników, ani zobowiązań organów Miasta Gliwice 
do przyznania stypendiów tym osobom.  
2.   Przepis ust. 1 nie zwalnia z obowiązku wypłaty przyznanych stypendiów.  

  
  

§ 5 
  

1.   Przyznawanie, wstrzymywanie i cofanie stypendiów należy do właściwości Prezydenta Miasta Gliwice.  
2.   W zakresie określonym niniejszą uchwałą, w sprawach z ust. 1, Prezydent współpracuje z Radą Sportu 
Miasta Gliwice, zwaną dalej „Radą Sportu”, powołaną na zasadach art. 18a ustawy o kulturze fizycznej.  



  
  

§ 6 
  

Wykaz zawodników, którzy otrzymali stypendia podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 
w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Miasta Gliwice.  

  
  

§ 7 
  

1.   Podstawą ustalenia wysokości stypendium stanowi ogłaszane przez Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczpospolitej Polskiej „Monitor Polski” przeciętne wynagrodzenie 
miesięczne w gospodarce narodowej, w okresie trzech kwartałów roku poprzedzającego rok przyznania 
stypendium.  
2.   Wysokość miesięcznej raty stypendium może wynosić:  
-          za zajęcie miejsca od pierwszego do czwartego w mistrzostwach Polski/Pucharze Polski: do 25% kwoty, 
o której mowa w ust. 1,  
-          za zajęcie miejsca od pierwszego do siódmego w mistrzostwach Europy/Pucharze Europy: do 30% kwoty, 
o której mowa w ust. 1,  
-          za zajęcie miejsca od pierwszego do dziesiątego w mistrzostwach świata/Pucharze świata: do 35% kwoty, 
o której mowa w ust. 1, 
-          za udział w igrzyskach olimpijskich/igrzyskach paraolimpijskich: do 40% kwoty, o której mowa w ust. 1. 
3.   Kwota stypendium sportowego stanowi sumę równych rat miesięcznych. 
  
  

§ 8 
  

1.   Wnioski o przyznanie stypendium należy składać w Urzędzie Miejskim w Gliwicach z siedzibą przy ul. 
Zwycięstwa 21, w wydziale właściwym ds. sportu. 
2.   Wnioski o przyznanie stypendium mogą składać: 
-          zawodnicy,  
-          kluby zrzeszające zawodników. 
3.   Wniosek o przyznanie stypendium powinien zawierać: 
-          imię i nazwisko, datę i miejsce urodzenia, miejsce zamieszkania i zameldowania, PESEL, NIP, dane 
kontaktowe zawodnika,  
-          nazwę, adres i dane kontaktowe klubu sportowego zrzeszającego tego zawodnika,  
-          informację dotyczącą uzyskanego wyniku sportowego we współzawodnictwie krajowym lub 
międzynarodowym wraz z dokumentami potwierdzającymi ten wynik, 
-     program przygotowań zawodnika, o którym mowa w § 1 pkt 4 opracowany przez właściwy polski związek 
sportowy lub macierzysty klub, 
-          zobowiązanie zawodnika do składania okresowych sprawozdań z realizacji programu przygotowań, 
o których mowa w ust. 10, 
-          zobowiązanie zawodnika i jego macierzystego klubu do niezwłocznego informowania Prezydenta Miasta 
Gliwice o okolicznościach mogących mieć wpływ na wstrzymanie lub cofnięcie stypendium. 
4.   Wniosek o przyznanie stypendium rozpatrywany jest w terminie nie dłuższym niż 30 dni, liczonym 
od momentu złożenia kompletu dokumentów.  
5.   Wniosek o przyznanie stypendium podlega zaopiniowaniu przez wydział merytoryczny ds. sportu, Zastępcę 
Prezydenta Miasta - właściwego ds. sportu oraz Radę Sportu.  
6.   Ostateczną decyzję w sprawie przyznania stypendium (jego wysokości i okresu, na jaki zostało przyznane) 
lub decyzję w sprawie odmowy przyznania stypendium podejmuje Prezydent Miasta Gliwice.  
7.   Informacja o sposobie załatwienia wniosku przekazywana jest zawodnikowi, macierzystemu klubowi 
sportowemu oraz Radzie Sportu.  
8.   Stypendium wypłacane jest, co miesiąc na konto zawodnika. W przypadku, gdy zawodnik niepełnoletni nie 
posiada konta, stypendium może być wypłacane na konto jego rodziców/opiekunów prawnych.  
9.   Stypendium może być przyznane tylko raz w roku.  
10.  Prezydent Miasta Gliwice może żądać od zawodnika składania okresowych sprawozdań (potwierdzonych 
przez właściwy polski związek sportowy lub macierzysty klub) z realizacji programu przygotowań, o którym mowa 
w § 1 pkt 4. Sprawozdanie powinno zostać złożone  
w terminie do 30 dni od daty doręczenia pisemnego żądania w przedmiotowej sprawie. 
11.  Dokumentacja dotycząca stypendiów przechowywana jest w Urzędzie Miejskim w Gliwicach  
z siedzibą przy ul. Zwycięstwa 21, w wydziale właściwym ds. sportu. 
12.  Po zakończeniu wypłaty stypendium zawodnikowi posiadającemu licencję wydaje się zaświadczenie 
potwierdzające okres pobierania stypendium, przewidziane w art. 36 ustawy  
o sporcie kwalifikowanym. 
  

  
§ 9 



  
1.   Stypendium sportowe wstrzymuje się, jeżeli zawodnik: 
-     zaniedbuje realizację programu przygotowań, o którym mowa w § 1 pkt 4, 
-          został zawieszony w prawach zawodnika przez organ statutowy właściwego polskiego związku 
sportowego zgodnie z regulaminem tego związku lub przez macierzysty klub sportowy, 
-          wystąpił z dotychczasowego klubu sportowego i w terminie do dwóch tygodni nie wstąpił do nowego klubu 
realizującego program przygotowań, 
-     nie złożył sprawozdania, o którym mowa w § 8 ust. 10. 
2.   Wstrzymanie stypendium następuje po wcześniejszym zaopiniowaniu sprawy przez Radę Sportu.  
3.   Wstrzymanie wypłacania stypendium obowiązuje od miesiąca następującego po miesiącu,  
w którym powstały okoliczności wskazane w ust. 1.  
4.   Informacja o wstrzymaniu wypłaty stypendium przekazywana jest zawodnikowi, macierzystemu klubowi 
sportowemu oraz Radzie Sportu.  
5.   Wstrzymane stypendium wypłaca się zawodnikowi na jego wniosek lub wniosek macierzystego klubu 
sportowego, po ustaniu przyczyn jego wstrzymania, począwszy od miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym ustały te przyczyny. Za okres, w którym wstrzymano stypendium, świadczenie nie przysługuje.  
6.   W przypadku stwierdzenia, że wstrzymanie stypendium nastąpiło z przyczyn niezawinionych przez 
zawodnika, stypendium może być wypłacone za cały okres wstrzymania. 

  
  

§ 10 
  

1.   Stypendium cofa się zawodnikowi, jeżeli w okresie jego pobierania: 
-          zaprzestał realizacji programu przygotowań, o którym mowa w § 1 pkt 4, z zastrzeżeniem  
ust. 2, 
-          utracił prawa zawodnika na okres przygotowań, o którym mowa w § 1 pkt 4, 
-          odmówił udziału w zawodach objętych ww. programem przygotowań. 
2.   W przypadku zaprzestania przez zawodnika realizacji programu przygotowań z przyczyn czasowej 
niezdolności zdrowotnej stwierdzonej przez lekarza medycyny sportowej, stypendium jest wypłacane przez okres 
nie dłuższy niż 3 miesiące. Po tym okresie, jeżeli zawodnik nie powróci do realizacji programu szkoleń, 
stypendium cofa się.  
3.   Cofnięcie stypendium następuje po wcześniejszym zaopiniowaniu sprawy przez Radę Sportu.  
4.   Cofnięcie stypendium obowiązuje od miesiąca następującego po miesiącu, w którym powstały okoliczności 
wskazane w ust. 1.  
5.   Informacja o cofnięciu stypendium przekazywana jest zawodnikowi, macierzystemu klubowi sportowemu oraz 
Radzie Sportu.  

  
  

§ 11 
  

1.   Stypendium wypłacone po miesiącu, w którym powstały okoliczności wskazane w § 9 ust. 1 lub § 10 ust. 1, 
a także stypendium przyznane lub wznowione w oparciu o nieprawdziwe dane, podlega zwrotowi na wskazany 
rachunek bankowy Miasta Gliwice. 
2.   Bieg terminu dla zwrotu nienależnego stypendium rozpoczyna się po upływie 7 dni od daty doręczenia 
pisemnego żądania Prezydenta Miasta Gliwice w przedmiotowej sprawie.  
3.   Z tytułu niedokonania zwrotu stypendium w terminie wskazanym w ust. 2 zawodnik zobowiązany jest zapłacić 
odsetki ustawowe liczone za każdy dzień zwłoki.  

  
  

§ 12 
  

Zobowiązuje się zawodników, którym przyznano stypendia oraz kluby zrzeszające tych zawodników 
do niezwłocznego informowania Prezydenta Miasta Gliwice o wszelkich okolicznościach mogących mieć wpływ 
na wstrzymanie wypłacania lub cofnięcie przyznanych zawodnikom stypendiów.  
  
  

 


